[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19.02.2015 № 111-п

	О проведении аукциона по продаже земельного участка
с кадастровым номером 37:11:040105:192

	               В соответствии с Земельным кодексом РФ от 25.10.2001 N 136-ФЗ, Правилами организации и проведения торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 11 ноября 2002 г. N 808, постановлением администрации Палехского муниципального района Ивановской области от 04.02.2011 № 45-п «Об утверждении правил организации и проведения торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности Палехского муниципального района земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков на территории  Палехского муниципального района» администрация Палехского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Организовать проведение торгов по продаже земельного участка открытого по составу участников и по форме подачи предложения о цене земельного участка:

- Лот 1: земельный участок из категории земель населенных пунктов, находящийся в государственной собственности до разграничения прав на него, с кадастровым номером 37:11:040105:192 площадью 20 кв.м. с местоположение:  Ивановская область, Палехский район, с северо-восточной стороны существующего павильона в п. Палех, для строительства пристройки к торговому павильону.
2. Установить начальную цену:

- земельного участка с кадастровым номером 37:11:040105:192 в сумме 25 000 (Двадцать пять тысяч) рублей (с учетом отчета № 006-15 от 30.01.2015 "Об определении рыночной стоимости земельного участка (кадастровый номер 37:11:040105:192) общей площадью 20 кв.м, расположенного по адресу: Ивановская область, Палехский район, с северо-восточной стороны существующего павильона в п. Палех, по состоянию на 30.01.2015, исполнитель ИП Пиголкин В.Н.).
3. Задаток для участия в торгах установить в размере 20% начальной цены – 5000 (Пять тысяч) рублей.
4. Установить шаг аукциона в размере 5% от начальной цены – 1250 (Одна тысяча двести пятьдесят) рублей.
   5. Управлению земельных и имущественных отношений администрации Палехского муниципального района (Мельникову В.Б.) в установленные законом сроки по результатам аукциона подготовить договор купли-продажи вышеуказанного земельного участка с победителем аукциона.

6. Опубликовать настоящее постановление и информационное сообщение о проведении торгов по продаже земельного участка для строительства пристройки к торговому павильону в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района, разместить на официальном сайте администрации Палехского муниципального района.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Палехского муниципального района (Кузнецову С.И.).
	Глава администрации

Палехского муниципального района

	А.А. Мочалов

PAGE